
C O M U N E   DI   C O L O N N E L L A
PROVINCIA DI TERAMO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - COPIA

N. 31
Del  08.04.2011

OGGETTO:  Approvazione  schema  di  Bilancio  annuale  e  pluriennale
2011/2012 e relativa RR.PP..

      L’anno duemilaundici addì otto del mese di  aprile alle ore  14,00  si è riunita la
Giunta Comunale, con l’intervento dei signori:

Presente Assente

1 MARCO IUSTINI Sindaco - Presidente X
2 BASTIANELLI ARMANDO Vice Sindaco X
3 CECCHINI GRAZIELLA Assessore X
4 COLONNELLI RICCARDO Assessore X
5 FANI’ EMIDIO Assessore X
6 LUPI SERGIO Assessore X
7 RICCI RINALDO Assessore X
    Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°,
lettera a),  delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs 18 agosto 2000, n.267),
il Segretario Comunale Dott.ssa Gabriella Mariotti.

Il  Presidente constatato che il  numero degli  intervenuti  rende legale e valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Economico Finanziario Tributario che qui di
seguito integralmente si riporta:

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  BILANCIO  ANNUALE  E  PLURIENNALE
2011/2013 E RELATIVA RR.PP.

ALLA GIUNTA COMUNALE

IL RESPONSABILE II SETTORE

Visto l'art. 174 c. 1del D.L.vo 267/00 il quale dispone che la Giunta predispone
lo schema di Bilancio annuale di previsione, la relazione previsionale e programmatica
e lo schema di Bilancio pluriennale e lo presenta accompagnato dalla relazione
dell’organo di revisione  al Consiglio Comunale;

Visto che è stato predisposto lo schema di Bilancio annuale 2011  su
indicazione dell'Amministrazione, lo schema di Bilancio pluriennale 2011/2013 la
   Atto di Giunta Municipale n°  31 del 08.04.2011



relazione previsionale e programmatica predisposta secondo le normative vigenti;

Considerato che questo Ente ha adottato pienamente il disposto
legislativo in materia di contabilità pubblica e si avvale della facoltà posta ai Comuni
al disotto dei 15.000 abitante della redazione del P.E.G.;

Viste le norme dettate dal collegato alla finanziaria 2011;

Che per quanto attiene le imposte e tasse la normativa finanziaria per l’anno
2011 vieta aumenti per ICI e addizionale comunale all’IRPEF;

Visti gli atti CC:
� n.8 del 18/3/2011 con il quale sono state stabilite le aliquote, tasse,tariffe e

contribuzioni per l’anno 2011 ;
� n. 9 del 18/3/2011 con il quale sono state confermate le aliquote ICI e detrazioni;
� n. 10 del 18/3/2011 con il quale è stata confermata l’aliquota dell’addizionale

comunale all’IRPEF;
 

Viste le delibere propedeutiche alla formazione del bilancio e in particolare:
piano annuale e triennale delle assunzioni;
riparto proventi da multe in violazione al codice della strada;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Acquisiti i pareri espressi a norma dell'art.49 della L. 267/00;

PROPONE

di approvare l'allegato schema di Bilancio di previsione 2011 e pluriennale 2011/2013
con l'allegato schema della relazione previsionale e programmatica

di inserire nel bilancio annuale e pluriennale il programma delle opere approvato con
atto GM n. del 28/09/2009 e successive modifiche da adottare in sede di approvazione
consiliare del bilancio annuale e pluriennale;
Che il totale bilancio annuale è pari ai totali del prospetto riepilogativo seguente:
PARTE I ENTRATE

TITOLO PREVISIONE
2011

I ENTRATE TRIBUTARIE 2.379.603,59
II ENTRATE COMPARTECIPAZIONI ERARIALI 1.071.521,84
III ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE 438.410,76
IV ENTRATE DA ALIENAZIONI E TRASFERIMENTI DI CAPITALE,
RISCOSSIONE CREDITI 

1.010.165,71

V ENTRATE ACCENSIONE DI PRESTITI 1.660.442,12
VI ENTRATE PER PARTITE DI GIRO 582.600,00
TOTALI 7.142.744,02

   Atto di Giunta Municipale n°  31 del 08.04.2011



PARTE II SPESA

TITOLO                PREVISIONE 2011
I SPESE CORRENTI 3.300.233,93
II SPESE IN CONTO CAPITALE 2.870.607,83
III SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI 389.302,26
IV SPESE PER PARTITE DI GIRO 582.600,00
TOTALI 7.142.744,02

che il totale dei programmi e delle risorse del Bilancio pluriennale sono i seguenti:

PARTE I ENTRATE

TITOLO PREVISIONE
2011

PREVISIONE
2012

PREVIISONE
2013

I ENTRATE TRIBUTARIE 2.379.603,59 2.498.305,29 2.504.305,29
II ENTRATE COMPARTECIPAZIONI
ERARIALI

1.071.521,84 921.207,84 911.260,62

III ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE 438.410,76 305.704,09 305.704,09
IV ENTRATE DA ALIENAZIONI E
TRASFERIMENTI DI CAPITALE,
RISCOSSIONE CREDITI 

1.010.165,71 434.741,83 270.493,09

V ENTRATE ACCENSIONE DI PRESTITI 1.660.442,12 1.246.599,83 1.216.229,00
TOTALI 6.560.144,02 5.406.558,14 5.207.992,09

PARTE II SPESA

TITOLO PREVISIONE
2011

PREVISIONE
2012

PREVISIONE
2013

I SPESE CORRENTI 3.300.233,93 3.224.401,90 3.200.712,09
II SPESE IN CONTO CAPITALE 2.870.607,83 1.781.340,92 1.586.721,09
III SPESE PER RIMBORSO DI
PRESTITI

389.302,26 400.815,32 420.558,91

TOTALI 6.560.144,02 5.406.558,14 5.207.992,09

Dare atto che per il triennio viene assicurato il pareggio economico e finanziario.

Di trasmettere il presente atto unitamente ai suoi allegati al Revisore dei conti per il
previsto parere.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
                                                                                       F.to (Di Buò Rag. Teresa Nicolina)

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Richiamate le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta proposta;

   Atto di Giunta Municipale n°  31 del 08.04.2011



Visto il parere espresso sotto il profilo della regolarità tecnica da parte del Responsabile 
del Servizio Economico Finanziario Tributario;

            Visto il parere  espresso in ordine alla regolarità contabile da parte del Responsabile 
            del Servizio Finanziario;

            Considerato che la Giunta ritiene di accogliere la suddetta proposta;
Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

� Di approvare e far  propria la proposta del  Responsabile del  Servizio Economico Finanziario
Tributario, che  qui si intende integralmente riportata ad ogni effetto di legge;

� Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
� di approvare l'allegato schema di Bilancio di previsione 2011 e pluriennale 2011/2013 con

l'allegato schema della relazione previsionale e programmatica
� di inserire nel bilancio annuale e pluriennale il programma delle opere approvato con atto GM n.

del 28/09/2009 e successive modifiche da adottare in sede di approvazione consiliare del bilancio
annuale e pluriennale;

� Che il totale bilancio annuale è pari ai totali del prospetto riepilogativo seguente:

PARTE I ENTRATE
TITOLO PREVISIONE

2011
I ENTRATE TRIBUTARIE 2.379.603,59
II ENTRATE COMPARTECIPAZIONI ERARIALI 1.071.521,84
III ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE 438.410,76
IV ENTRATE DA ALIENAZIONI E TRASFERIMENTI DI CAPITALE,
RISCOSSIONE CREDITI 

1.010.165,71

V ENTRATE ACCENSIONE DI PRESTITI 1.660.442,12
VI ENTRATE PER PARTITE DI GIRO 582.600,00
TOTALI 7.142.744,02

PARTE II SPESA
TITOLO                PREVISIONE 2011
I SPESE CORRENTI 3.300.233,93
II SPESE IN CONTO CAPITALE 2.870.607,83
III SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI 389.302,26
IV SPESE PER PARTITE DI GIRO 582.600,00
TOTALI 7.142.744,02

che il totale dei programmi e delle risorse del Bilancio pluriennale sono i seguenti:

PARTE I ENTRATE
TITOLO PREVISIONE

2011
PREVISIONE
2012

PREVIISONE
2013

I ENTRATE TRIBUTARIE 2.379.603,59 2.498.305,29 2.504.305,29
II ENTRATE COMPARTECIPAZIONI
ERARIALI

1.071.521,84 921.207,84 911.260,62

III ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE 438.410,76 305.704,09 305.704,09
IV ENTRATE DA ALIENAZIONI E 1.010.165,71 434.741,83 270.493,09

   Atto di Giunta Municipale n°  31 del 08.04.2011



TRASFERIMENTI DI CAPITALE,
RISCOSSIONE CREDITI 
V ENTRATE ACCENSIONE DI PRESTITI 1.660.442,12 1.246.599,83 1.216.229,00
TOTALI 6.560.144,02 5.406.558,14 5.207.992,09

PARTE II SPESA
TITOLO PREVISIONE

2011
PREVISIONE
2012

PREVISIONE
2013

I SPESE CORRENTI 3.300.233,93 3.224.401,90 3.200.712,09
II SPESE IN CONTO CAPITALE 2.870.607,83 1.781.340,92 1.586.721,09
III SPESE PER RIMBORSO DI
PRESTITI

389.302,26 400.815,32 420.558,91

TOTALI 6.560.144,02 5.406.558,14 5.207.992,09

➢ Dare atto che per il triennio viene assicurato il pareggio economico e
finanziario.

➢ Di trasmettere il presente atto unitamente ai suoi allegati al Revisore dei conti
per il previsto parere.

Inoltre la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere in merito;
Con voto unanime;

D E L I B E R A
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4°,
del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs 18 agosto 2000, n.267.

   Atto di Giunta Municipale n°  31 del 08.04.2011



       REGOLARITA’ TECNICA              REGOLARITA’ CONTABILE
      (art.49 D.Lgs. N. 267/2000)                        (art. 49 d.Lgs. n. 267/2000)
         Parere: FAVOREVOLE                   Parere: FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to   (Rag. Teresa Nicolina Di Buò)        F.to  (Rag. Teresa Nicolina Di Buò)
                                                                                                       
                                                                                                        
 

   Atto di Giunta Municipale n°  31 del 08.04.2011



Letto, approvato e sottoscritto. 

  IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE

     f.to Marco IUSTINI                 f.to Dott. ssa  Gabriella MARIOTTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente atto è affissa all'Albo          La  presente  deliberazione,  in  triplice  copia, è  stata

Dal      09  aprile  2011     per rimanervi gg.15            trasmessa  al  CO.RE.CO.  –  Sezione  di  Teramo  con
consecutivi (art.124, comma 1, D.lgs 267 T.U.E.L.).               elenco prot. n°_________ in data _________________

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                F.to   Dott. Michelino Narcisi

II presente atto è stato comunicato ai capigruppo consiliari con elenco prot. n°   2966  del   09  aprile  2011
(Art. 125 del T.U.E.L. approvato con D.lgs del 18.08.2000 n. 267). 

    
  
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              F.to   Dott. Michelino Narcisi

Per copia conforme all'originale addi   09  aprile  2011   
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               F.to    Dott. Michelino Narcisi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________con la procedura di cui all' Art. 134, comma 
3° del T.U.E.L approvato con D.lgs  del 18.08.2000 n. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      

P.C.C. 

Addì _____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

          _____________________

   Atto di Giunta Municipale n°  31 del 08.04.2011


